
ПОСТАНОRЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об информации о деятельности 

Государственной инспекции труда 

в Республике Татарстан 

Заслушав информацию руководителя Государственной инспекции труда 

в Республике Татарстан Р.А. Галявова о деятельности Государственной 

инспекции труда в Республике Татарстан, Государственный Совет Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию о деятельности Государственной 
инспекции труда в Республике Татарстан. 

2. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Республике 

Татарстан: 

2.1. В целях обеспечения своевременной выплаты заработной платы 
усилить взаимодействие с прокуратурой Республики Татарстан, следственным 

управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике 

Татарстан, У правлени ем Федеральной налоговой службы по Республике 

Татарстан, Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан и органами местного самоуправления в Республике Татарстан. 

2.2. Совместно с органами местного самоуправления в Республике 

Татарстан организовать работу по анализу правомерности применеимя 
режимов непалной занятости в организациях, осуществляющих деятельность 

на территории соответствующего муниципального образования Республики 

Татарстан. 

2.3. Проводить консультации с работниками и работодателями 

по разъяснению обязательных требований трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 

в том числе в форме профилактических визитов. 

2.4. Осуществлять анализ причин и обстоятельств несчастных случаев 
на производстве в разрезе отраслей экономики и муниципальных образований 

Республики Татарстан. 



2 

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан 

по социальной политике продолжить работу по контролю за реализацией 

трудового законодательства в Республике Татарстан . 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

15 февраля 2024 года 
N2 2360-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


